
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  314  DEL  23/06/2023

OGGETTO

L'INTRODUZIONE, DI UN SENSO UNICO ALTERNATO, REGOLATO DA MOVIERI E/O 
SEMAFORO, A SECONDA DELLE LAVORAZIONI, OLTRE AL LIMITE DI VELOCITÀ A 30 
KM/H, SULLA S.P. 85 "RUBIERA - FONTANA - CONFINE MODENA" AL KM 2+620 IN 
COMUNE DI RUBIERA, DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 17,30 A PARTIRE DAL 03/07/2023 
AL 14/07/2023 FINO AL TERMINE DEI LAVORI PER AIMAG

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  la  ditta  Aimag SpA di  Mirandola  (MO)  tramite  lettera  inviata  per  posta  elettronica 
ordinaria  del  14/06/2023,  acquisita  agli  atti  con  prot.  22645/1/2023  del  23/06/2023  ha  chiesto 
l'emissione di ordinanza per eseguire i lavori per un nuovo allacciamento all'acquedotto in via Fontana 
n.17 lungo la S.P. 85 “Rubiera - Fontana – confine Modena” al km 2+620 in Comune di Rubiera.

Per l'esecuzione dei lavori di cui sopra, si rende necessario limitare il  transito istituendo un senso 
unico alternato regolato da movieri e/o semaforo a seconda delle lavorazioni,  con l'introduzione del 
limite di velocità a 30 km/h, dalle ore 8,30 alle ore 17,30 di ogni giorno, a partire dal 03/07/2023 al 
14/07/2023 fino al termine dei lavori (i lavori si svolgeranno in due giorni).

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica,  da 
parte  della ditta ATI C.G.Impianti  e GO.CO srl  di Concordia sulla Secchia e Borgo Mantovano, in 
conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  Attuazione,  con 
l'adozione  degli  schemi  di  segnalazione  previsti  nel  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e 
Trasporti del 10 Luglio 2002. Il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi 
è quello del responsabile del cantiere geometra Serena Serafini di Aimag 3346648938.

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'introduzione, di un senso unico alternato, regolato da movieri e/o semaforo, a seconda delle 
lavorazioni,  oltre al limite di  velocità a 30 km/h,  sulla  S.P. 85 “Rubiera -  Fontana – confine 
Modena” al km 2+620 in Comune di Rubiera, dalle ore 8,30 alle ore 17,30 a partire dal 03/07/2023 
al 14/07/2023 fino al termine dei lavori.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica,  da 
parte della ditta ATI C.G.Impianti  e GO.CO srl  di Concordia sulla Secchia e Borgo Mantovano, in 
conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  Attuazione,  con 
l'adozione  degli  schemi  di  segnalazione  previsti  nel  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e 
Trasporti del 10 Luglio 2002. Il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi 
è quello del responsabile del cantiere geometra Serena Serafini di Aimag 3346648938.

Atto N. 314 del 23/06/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Alla Ditta Aimag spa
(reparto.reti@pec.gruppoaimag.it)

•Al Sindaco del Comune di Rubiera

•Alla Prefettura di Reggio Emilia

•Alla Questura di Reggio Emilia

•Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione 
Territoriale di: Rubiera.

•Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

•Alla Polizia Municipale Tresinaro Secchia

•Al 118 Reggio Soccorso

•A SETA REGGIO EMILIA

•Al Comando Provinciale VV.F.

•Al S.S. Stradale di zona 
Sig. Davide Bottazzi

•All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

•Alla Polizia Provinciale            SEDE

•Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 314 del 23/06/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/06/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 314 del 23/06/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


